

Wolontariat w TRÓJCE

Reprezentujemy koło wolontariatu przy Szkole Podstawowej nr 3 w Zambrowie. Istniejemy od roku. W tym czasie zaangażowaliśmy się w różnego rodzaju akcje - te o większym zasięgu i lokalne. Uczestniczyliśmy w akcji "Pola Nadziei". Wykonaliśmy plakat zachęcający do wrzucania datków, który wszystkim się podobał i chyba spełnił swoją rolę. Wykonaliśmy ponad trzysta żonkili z bibuły, które do złudzenia przypominały prawdziwe i rozdawaliśmy je ofiarodawcom wrzucającym datki do puszek.

Kolejną akcją, którą wspomagaliśmy była ogólnopolska akcja *Warto być dobrym*. Do tej akcji przystąpiło 103. uczniów naszej szkoły. Do końca dotrwało dwudziestu ośmiu najbardziej wytrwałych- niosących pomoc innym.

W ramach naszej działalności wykonaliśmy karty świąteczne na Boże Narodzenie i na Wielkanoc, które przesłano do osób i firm współpracujących ze szkołą. Część z nich przekazaliśmy wraz z życzeniami nauczycielom emerytom, dostarczając im odrobinę radości i uśmiechu.

17 grudnia w Centrum Kultury świętowano Międzynarodowy Dzień Wolontariatu w Zambrowie



Zimą wspomagaliśmy schronisko dla zwierząt gromadząc koce, karmę i zabawki, które potem przesyłaliśmy odbiorcom. W tym roku szkolnym podjęliśmy działania w celu przygotowania paczek dla dzieci z naszej szkoły, do których nie przyjdzie Mikołaj. Kilko wolontariuszy z opiekunami brało udział w szkoleniu zorganizowanym w Miejskim Gimnazjum nr 1 w Zambrowie dotyczącym pomocy osobom niedowidzącym

i niewidomym. Pomagaliśmy na imprezie mikołajkowej w Stowarzyszeniu "Szansa". Przed nami kolejne wyzwania, którym postaramy się sprostać.

Miło jest pomagać.

Wolontariusze SP 3 .op. Anna Bujko, Dorota Świerżewska.

Pola Nadziei to akcja organizowana od 15 lat i polega na zbieraniu funduszy na rzecz opieki nad osobami terminalnie chorymi. Od 1981 roku Towarzystwo Przyjaciół Chorych "Hospicjum im. św. Łazarza" w Krakowie. Do akcji przyłączyli się wolontariusze zambrowskich przedszkoli, szkół podstawowych pod skrzydłami młodzieży i opiekunów Szkolnego Klubu Wolontariatu Silni Razem" działającego przy Zespole Szkół Nr 1 w Zambrowie.

Lubimy pomagać>Wolontariuszki z Klubu Wolontariatu Silni Razem działającego przy Zespole Szkół nr 1 im. Stefana Roweckiego "Grota" w Zambrowie pomagają

**X ZAMBROWSKI
 KONKURS
 RECYTATORSKI
 POEZJI
 WŁADYSŁAWA
 BRONIEWSKIEGO
 ROZSTRZYGNIĘ!**

Dnia 10 stycznia w godz. od 16.30 do 19.30 odbyła się zabawa choinkowa dla uczniów klas IV - VI. Zabawę prowadził Dj. Uczniowie dedykowali piosenki swoim wychowawcom. Pierwsza dedykacja wyszła od klasy VI a dla pana Marciniaka. Wychowawcy bawili się ze swoimi uczniami. Najbardziej podobał mi się taniec pani E.

Bileckiej z wychowankami. Wszystkich porwał do tańca. Uwagę swoim tańcem przykuł trzech chłopcy z klasy VI. Wystąpili w tańcu zespołowym do utworu Policeman. Czas minął błyskawicznie. Było świetnie, tylko szkoda, że tak krótko.

Martyna Gosk

prować zajęcia w świetlicy profilaktycznowychowawczej przy SP nr 3 w Zambrowie. "Na świetlicę przychodzimy już dwa lata. Jesteśmy bardzo zadowolone z pracy z dziećmi. Pomagamy odrabiać prace domowe, organizujemy zabawy, czy zwyczajnie rozmawiamy." Powiedziały nam Magda Borecka, Angelika Gwardiak, Kasia Lenkiewicz z Klubu SILNI RAZEM.

FERIE W MIEŚCIE

W Zambrowie wszystkie szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne przygotowały różne atrakcje dla swoich uczniów. W Szkole Podstawowej nr 3 w Zambrowie przez 2 tygodnie nauczyciele organizowali zajęcia sportowe, komputerowe, artystyczne. Codziennie była gorąca zupa i opieka świetlicowa zapewniona w godzinach od 8.00 do 16.00. Wiele atrakcji zapewniała pływalnia miejska, lodowisko, Ośrodek wsparcia Rodziny Caritas, Miejski Ośrodek Kultury.



ZABAWY CHOINKOWE

W dniach 8 - 10 stycznia odbyły się w naszej szkole zabawy choinkowe. Swoimi wrażeniami podzielił się z nami Kacper Staniec ucz. kl. III b. Zabawę choinkową przeżyłem bardzo miło. Panowie grali muzykę disko polo, przy której świetnie bawilem



się z kolegami. Podczas przerw szliśmy do sali, gdzie czekały na nas pyszności przygotowane przez rodziców: słodkie ciasta, chipsy, owoce, napoje. Bardzo podobały mi się sukienki koleżanek i fryzury kolegów. Zabawę uważam za udaną.

AKTUALNOŚCI

PRAKTYCZNA NAUKA W TERENIE - PRACA POCZTY.

W piątek (12 stycznia) z całą klasą pod opieką pani Doroty Mocarskiej byliśmy na poczcie. Zwiedzaliśmy pomieszczenia i obserwowaliśmy pracę osób tam zatrudnionych. Dowiedzieliśmy się, że na poczcie można nie tylko wysłać list lub paczkę, ale także wpłacić i wypłacić pieniądze, założyć prenumeratę. Wiem już do czego służą skrytki pocztowe. Możemy wynająć taką skrytkę i przesyłki do nas adresowane odbieramy z niej za pomocą kluczyka. Każdy z nas otrzymał próbny przekaz, który uczyliśmy się wypełniać. Dowiedziałem się wiele ciekawych informacji o pracy listonosza. Poznana na zajęciach "Droga listu od nadawcy do odbiorcy" stała się oczywista. Wycieczka bardzo mi się podobała.

Kacper Staniec ucz. kl. III b

"Droga listu od nadawcy do odbiorcy"

FERIE w SZKOLE

W ferie na terenie szkoły odbywały się różne ciekawe zajęcia. Codziennie były zajęcia sportowe w czasie których graliśmy w różne gry zespołowe, korzystaliśmy z siłowni. Odbyły się zajęcia z Internetem, zajęcia plastyczne, harce ogniskowe - zabawy harcerskie, turniej gry w warcaby, jasełka dla dzieci, gramy i śpiewamy po angielsku, łamigłówki



i gry logiczne, debata na temat przemocy, laboratorium przyrodnicze, zajęcia w bibliotece, zajęcia taneczne, warsztaty

teatralne. spotkanie na temat bezpieczeństwa z przedstawicielem policji. Szkoła była otwarta od godziny

ósmej do szesnastej. Kto tylko chciał, mógł znaleźć dla siebie atrakcyjne zajęcia i spędzić czas w miłej atmosferze. Na

szkolnej stołówce czekał smaczny posiłek.

ZADOWOLONY UCZESTNIK

Poezji Władysława Broniewskiego Konkurencja była bardzo duża. Uczennica klasy pierwszej **Dorota Cierpisz zdobyła drugie miejsce** w konkursie.

w X Zambrowskim Konkursie Recytatorskim

Zwycięstwo w X Zambrowskim Konkursie Recytatorskim Poezji Władysława

Broniewskiego Dnia 7.02.2013 roku uczniowie z klas I i II brali udział

MATEUSZ SKARZYŃSKI ucz. kl. VI c
BARTOSZ KRAJEWSKI ucz. kl. VI c.

z informatyki

z języka angielskiego
URSZULA CHORODYŃSKA
ucz. kl. VI a

FINALIŚCI KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH:

z matematyki i języka polskiego został
JAKUB TRZASKA
ucz. kl. V b

KONKURSY PRZEDMIOTOWE

Historia Walentynek

Walentynki są obchodzone w południowej i zachodniej Europie od średniowiecza. Europa północna i wschodnia dołączyła do walentynkowego grona znacznie później. Pierwowzorem walentynek było starożytnie święto: Luperkalia. Pomimo katolickiego patrona tego święta, czasem wiązane jest ono ze zbieżnym terminowo zwyczajem pochodzącym z Cesarstwa Rzymskiego, polegającym głównie na poszukiwaniu wybranki serca, np. przez losowanie jej imienia ze specjalnej urny. Współczesny dzień zakochanych nie ma jednak bezpośredniego związku z jednym konkretnym świętem starożytnego Rzymu,

choć jest kojarzony z takimi postaciami z mitologii jak Kupidyn, Eros, Pan czy Juno Februata.

Możliwe, że zwyczaje związane z tym dniem nawiązują do starożytnego święta rzymskiego, zwanego Luperkalia, obchodzonego 14-15 lutego ku czci Junony, rzymskiej bogini kobiet i małżeństwa, oraz Pana, boga przyrody.

Z kolei Brytyjczycy uważają to święto za własne z uwagi na fakt, że rozślawił je na cały świat sir Walter Scott żyjący w XVIII wieku.

Na podstawie Wikipedia

Martyna 3

21 stycznia Dzień Babci 22 stycznia Dzień Dziadka

Dnia 17.01.2013 r. uczniowie kl. II a wraz z wychowawczynią Izabelą Rytelewską przygotowali uroczystość z okazji Dni Babci i Dziadka. Licznie zebranych gości przywitała p. dyrektor Joanna Kozłowska. W akademii udział wzięli wszyscy uczniowie klasy IIa, którzy za swój występ zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Po przedstawieniu Dziadkowie zostali poczęstowani herbatą i słodkościami. Wszystkim gościom czas szybko upłynął w miłej atmosferze. Dostarczył wielu pozytywnych wzruszeń.

IR z kl. IIA

BABCIA

Babcia to są miłe ręce
Książka, herbata słodka,
Śmieszne słowa w dawnej
piosence,
Suknia dla lalki
i szarlotka.



Babcia to bajka, której nie znamy,
Pudełeczka, perfumy, włóczka,
Babcia to mama mojej mamy,
A ja jestem wnuczka.
Anna Kamińska

Serdeczne życzenia Kochanym Babciom i Dziadkom składają Wnuki z Trójki.



KĄCIK CZYTELNICZY

WARTO PRZECZYTAĆ

SAT OKH, Stanisław Supłatowicz (1920- 2003), syn Wysokiego Orła, wodza plemienia Szewaneczów i Stanisławy Supłatowicz (Biały Obłok)

Bardzo mocno zachęcam do przeczytania książki "Biały Mustang", której autorem jest Sat Okh (Długie Pióro). Jest to zbiorek ciekawych i pouczających legend indiańskich.

W szkolnej bibliotece można wypożyczyć książki SAT OKH czyli Stanisława Supłatowicza, polskiego Indianina: *Biały Mustang*, *Ziemia Słonych Skal*, *Głos prerii*

Bardzo mocno zachęcam do przeczytania książki "Biały Mustang", której autorem jest SatOkh (Długie Pióro). Jest to zbiorek ciekawych i pouczających legend indiańskich. W każdej z nich mamy



do czynienia z DOBREM i ZŁEM. Obok odważnych, dobrych i mądrych wojowników, wodzów i czarowników występują żli biali ludzie i różne złe zwierzęta. książka składa się z 12 legend. Najbardziej podobała mi się ta, która opowiada o powstaniu człowieka. Dopiero za trzecim razem udało się Wielkiemu Duchowi wykonać Człowieka na miarę Jego wyobrażeń. Jego Człowiek był wytrzymały, szybki, silny, mądry i sprytny. Inne legendy są również

ciekawe. Opowiadają o obyczajach Indian, ich odwadze i silnych związkach z naturą. Zapoznają czytelnika z losami odważnych wojowników i ich bohaterskimi czynami. Jestem pewna, że "Biały Mustang" spodoba się każdemu, kto choć trochę interesuje się sprawami Indian. Postanowiłam przeczytać również inne książki tego autora.

Klaudia Gołaszewska kl. Vb

KONKURS RECYTATORSKI POEZJI WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO

Do międzyszkolnego konkursu zakwalifikowały się następujące osoby:

1. Dorota Cierpisz kl. I a - - op. Regina Marciniak,
2. Natalia Bielicka kl. II a - op. Izabela Rytelewska
3. Aleksandra Kalinowska kl. II b - op. Idalia Stokowska
4. Joanna Sikorska kl. VI b
5. Małgorzata Czajkowska kl. VI b
6. Natalia Olszewska kl. VI b

Zostań Mistrzem Pięknego Czytania

Wyłoniono klasowych laureatów do konkursu o tytuł Mistrz Pięknego Czytania. Lista uczestników znajduje się w bibliotece szkolnej. Ostatni etap konkursu zostanie przeprowadzony w marcu. Osoby zainteresowane zostaną poinformowane przez wychowawców.

bib

Rok 2013 Rokiem: Juliana Tuwima, Witolda Lutosławskiego, Jana Czochralskiego.

Sejm ustanowił rok 2013 Rokiem Jana Czochralskiego, Juliana Tuwima i Witolda Lutosławskiego. Okazją do uczczenia tych wielkich Polaków jest 100. rocznica urodzin kompozytora Witolda Lutosławskiego, 60. rocznica śmierci poety Juliana Tuwima i 60. rocznica śmierci

chemika Jana Czochralskiego. *Witold Lutosławski* (ur. 25 stycznia 1913 r. w Warszawie, zm. 7 lutego 1994 r. tamże) - polski kompozytor współczesny i dyrygent, także pianista. Uważany jest za najwybitniejszego - obok Chopina i Szymanowskiego - polskiego kompozytora wszech czasów. Odznaczony Orderem Orła Białego. Pochodził z rodziny ziemiańskiej herbu

Jelita mającej swą posiadłość w Drozdowie k. Łomży. Komponował już w wieku 9 lat, a w 1922 napisał Preludium na fortepian. (za <http://pl.wikipedia.org>) Witold Lutosławski jest patronem Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Zambrowie. Chemik Jan Czochralski (ur. 23 października 1885 w Kcyni, zm. 22 kwietnia 1953 w Poznaniu) jest - po Koperniku i Marii Skłodowskiej Curie -

trzecim polskim naukowcem rozpoznawalnym na świecie, choć w Polsce jest zaskakująco mało znany. Jego rozwiązania inżynierskie dały początek nowoczesnej technologii, która doprowadziła do wynalezienia telewizorów, komputerów, telefonów komórkowych, robotów, kuchenek mikrofalowych, zegarków kwarcowych. Julian Tuwim (ur. 13 września 1894 w Łodzi, zm. 27 grudnia 1953 w Zakopanem)

to jeden z najchętniej czytanych polskich poetów XX wieku, który pisał zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Do dziś jego utwory wzruszają i bawią kolejne pokolenia czytelników. I Ty również na pewno pokochasz stworzonych przez poetę bohaterów, ulegniesz czarowi pełnego magii i humoru świata, który wyczarował w swoich wierszach. http://wyborcza.pl/1,91446,13008302,Lutoslawski_Tuwim_i_Czochralski_patr



KĄCIK EUROPEJSKI

PREZYDENCJA Przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej, zwane **Prezydencją**, to okres, w którym państwa członkowskie Unii Europejskiej co sześć miesięcy przewodniczą posiedzeniom Rady UE według ustalonej kolejności. **Irlandia**, która w tym roku obchodzi czterdziestolecie swojego

przystąpienia do UE, już po raz siódmy stanęła na czele Unii. Podczas trwającego przez jedno półrocze (od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 r.) przewodnictwa w UE **Irlandia skoncentruje się na kwestiach priorytetowych, jakimi są stabilność i wzrost gospodarczy oraz tworzenie miejsc pracy.**

<http://ec.europa.eu/>



KĄCIK HUMORU I ŁAMANIA GŁOWY

ZAGADKA

Krótkie moje określenie, wprost, czy wspak,
jednakże brzmienie,
Lecz choć z trzech liter się składam,
tak wielką wartość posiadam,
Że jej skarbami żadnymi nie zastąpi nikt na ziemi.
Strzegę, gromię, cieszę, uczę, a nawet i konie tuczę,
jak stare mówi przysłowie. Kim więc jestem? Jak się zowie?

Moje Piemko. Tygodnik Obrazkowy dla Dzieci. Nr 26/1931 r

FRASZKI

1. PECH

Wprawdzie wpadł na metę
w znakomitym czasie,
ale jego sanki...
wciąż jeszcze na trasie.
E. Korkosz

2. RADA

Łatwiej pracą niż
gadaniem
zdobyć czyjeś zaufanie
E.K.

wyszukane w
PŁOMYCZEK 2/1980

3. REKORDZISTA

Bardzo nie lubi szkolnych
sal,
więc na wagarach szlifuje
talent.
jest rekordzistą skoku
w dal -
byłe od szkoły jak
najdalej.

4. RADA TRENERA

Skok po rozum do głowy -
to też trening sportowy!

Wanda Chotomska

7. Krzyś poruszał
wiatraczkiem.

wyszukane w
PŁOMYCZEK 4/1980

Ukryte owady

W niżej podanych
zdaniach ukryte są
różne owady.
Odszukaj je.

1. Za tobą ktoś idzie.
2. Kto rozwiązał drugie zadanie?
3. Jak przyjemnie wietrzyk dmucha.
4. Rozważ, Kasiu, czy to jest możliwe.
5. Koło sadu stoją dwaj chłopcy.
6. Wojtek chce opisać Markowi swoje wrażenia z wakacji.
7. Zdziwiony Julek lekko marszczy brew.
8. Patrz, mieliśmy szczęście na tej loterii

CYFROWY KWADRAT

1			
	3	2	
	1	4	

Pomyśl, jakie cyfry należy wpisać w wolne kratki kwadratu, aby suma w rzędach poziomych, pionowych i na obu przekątnych wynosiła 10.

ZGADUJ ZGADUŁA

W zdaniach ukryte są nazwy leczniczych ziół. Odszukajcie je.

1. Jak ten wóz strasznie skrzypi na drodze.
2. Wacek śpi pod białą koldrą.

3. Pomyśl, a zgadniesz.

4. Pamiętaj o jutrzejszej klasówce.

5. Ta dziura wieczorem jest niewidoczna.

6. Tam będzie wanna, a tu zlew.

O ZIMIE NA WESOŁO

Sekretarka mówi do zapracowanego biznesmena:
- Panie prezesie, zima przyszła!
- Nie mam teraz czasu, powiedz jej żeby przyszła jutro!
A najlepiej niech wcześniej zadzwoni, to umówisz ją na konkretną godzinę.

Eskimos ciągnie na sankach lodówkę. Widzi go drugi i pyta się:
- Po co Ci ta lodówka, jest minus 20 stopni?
- A niech się dzieciaki trochę ogrzeją.

Zimą koło jeziora przechodzi harcerz. Mija

wędkarza łowiącego w przeręblu ryby, a po chwili słyszy wołanie:
- Ratunku! Łódź pęka! Topię się!
Harcerz sobie myśli: "Po co krzyczysz?! Medal za ratowanie tonących już mam".

W zimowy wieczór gajowy złapał w lesie złodzieja, który kradł ścięte drzewo.
- Co, kradniemy drzewo?
- Panie gajowy, ja tylko zbieram paszę dla królików!
- Chcesz mi wmówić draniu, że króliki jedzą drewno?
- Jeśli nie będą chciały jeść, to napalę nim w piecu...
www.promedia.pl

REDAKCJA WIEŚCI TRÓJKI

K.Wronka z kl. VIc
J.Liniewski z kl. VIb
M.Gosk z kl. Vb
J.Sikorska z kl.VIb
K.Gołaszewskaz kl.Vb
M. Kuczewska z kl. Vb
K. Zjawińska z kl. Vb
pod opieką
I.Brzozowskiej
i E. Michalczuk
Z redakcją stale współpracują uczestnicy Koła czytelniczego.



Adres redakcji:
Szkoła

Podstawowa Nr 3
im. Janusza
Kusocińskiego
w Zambrowie
ul. Magazynowa 13
18-300 Zambrow

